

Protokół
z XIV posiedzenia Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki
w dniu 19 maja 2010 roku

Informacje ogólne

W dniu 19 maja 2011 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (UMWM) odbyło się XIV posiedzenie Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PKM PO KL), w którym uczestniczyli członkowie, zastępcy członków oraz obserwatorzy. W spotkaniu wzięło udział 27 osób: 7 członków Podkomitetu, 7 zastępców członków Podkomitetu i 13 obserwatorów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Do głosowania uprawnionych było 14 osób.

1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie otworzył pan Leszek Król – zastępca dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM na podstawie upoważnienia Przewodniczącego PKM PO KL nr 1/11 z dnia 16 maja 2011 r.

2. Przyjęcie porządku obrad

Pan Leszek Król przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Członkowie Podkomitetu przyjęli poniższy porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wręczenie nominacji na zastępców członków Podkomitetu dla:
 - Pani Anny Grabek z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie,
 - Pana Władysława Czarneckiego, Wójta Gminy Gielniów,
 - Pani Emilii Krocze z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych,
 - Pani Anny Wolskiej, Członkowi Zarządu Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza.
4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Planów Działania na rok 2011 (referuje pan Leszek Król, Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie).
5. Omówienie wyników badań ewaluacyjnych zrealizowanych na zlecenie Instytucji Pośredniczącej PO KL w 2010 r. i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rekomendacji płynących z następujących badań ewaluacyjnych:
 - „Ewaluacja rozwiązań antykrzysowych w komponentcie regionalnym PO KL województwa mazowieckiego na lata 2007 – 2013”,
 - Badania zdolności absorpcyjnych publicznych instytucji pomocy i integracji społecznej – beneficjentów systemowych – w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej PO KL,
 - „Komplementarność wsparcia w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w województwie mazowieckim”(referuje pani Małgorzata Rudnicka, Główny specjalista w Wydziale Koordynacji i Ewaluacji Programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie).
6. Przedstawienie i przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Mazowieckiego (referuje pani Beata Samsel, Kierownik



Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie).

7. Przedstawienie informacji na temat stanu wdrażania komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na Mazowszu, ze szczególnym uwzględnieniem wskaźników i kwestii finansowych (referuje pan Leszek Król, Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie).
8. Przedstawienie założeń do Planów działania na rok 2012 (referuje pani Agnieszka Nałęcz, Kierownik Wydziału Programowania PO KL w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie).
9. Sprawy różne:
 - a) prezentacja projektu realizowanego przez Polsko-Japońską Wyższą Szkołę Technik Komputerowych pt. „Akademickie Mazowsze 2030” (referuje przedstawiciel Polsko-Japońskiej Wyższej Szkoły Technik Komputerowych).
10. Zakończenie obrad.

3. Wręczenie nominacji na zastępców członków Podkomitetu

Pan Leszek Król wręczył nominacje na zastępców członków Podkomitetu pani Annie Grabek, pani Emilii Kroczek, pani Annie Wolskiej i panu Władysławowi Czarneckiemu.

4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Planów Działania na rok 2011

Pan Leszek Król przedstawił prezentację nt. proponowanych zmian w Planach działania na rok 2011 (prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Poinformował zebranych, iż planowane zmiany dotyczą przesunięć środków finansowych w ramach Priorytetu VI *Rynek pracy otwarty dla wszystkich* w Działaniu 6.1 *Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie* i Poddziałaniu 6.1.1 *Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy*. Wyjaśnił, iż w związku z zapowiedziami o grupowych zwolnieniach w 2010 roku m.in. w Fabryce Samochodów Osobowych S.A. i Poczcie Polskiej S.A. zostały przesunięte środki z Poddziałania 6.1.3 *Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych* do Poddziałania 6.1.1 w celu wsparcia osób, które tracą pracę z przyczyn leżących po stronie zakładu pracy. Pan Leszek Król zaznaczył, iż nie było jednak zbyt dużego zainteresowania skorzystaniem z tego rodzaju pomocy, wobec czego pojawił się problem z wykorzystaniem środków w Poddziałaniu 6.1.1. W chwili obecnej Instytucja Pośrednicząca Program Operacyjny Kapitał Ludzki (IP PO KL) proponuje zmniejszenie alokacji w Poddziałaniu 6.1.1 oraz Poddziałaniu 6.1.2 *Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie*. Wyjaśnił zebrany, iż w ramach Priorytetu VI została wykorzystana już prawie cała alokacja oraz poinformował, że w roku bieżącym w ramach Poddziałania 6.1.1 planowany jest do ogłoszenia jeden konkurs, natomiast w Działaniu 6.3 *Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich* nie jest planowane ogłaszanie naboru ze względu na osiągnięcie założonych wskaźników. Dodał, iż w Działaniu 6.2 *Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia* środki finansowe zostały rozdysponowane na realizację projektów systemowych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w pięciu subregionach Mazowsza. Pan Leszek Król poinformował, iż przedstawione zmiany zakładają również rezygnację z realizacji projektów innowacyjnych i ponadnarodowych w ramach Priorytetu VI ze względu na brak środków finansowych, jednak IP PO KL wycofuje powyższą propozycję, ponieważ zgodnie z *Wytycznymi w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki* w ramach każdego z Priorytetów od 1% do 5% środków powinno zostać przeznaczonych na realizację projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej. Ponadto w Priorytecie VII

Promocja integracji społecznej Poddziałanie 7.2.1 *Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym* należy uzupełnić typ operacji, do których stosuje się kryterium dostępu nr 6 *Okres realizacji projektu nie jest krótszy niż 24 miesiące, a wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla jego uczestników mierzony na zakończenie projektu wynosi co najmniej 20%*. Poinformował zebranych, iż w dniach 6-7 czerwca br. odbędzie się spotkanie Komitetu Monitorującego PO KL, na którym zostaną przedstawione do akceptacji zmiany w Planach działania.

Pani Anna Mickiewicz - zastępca dyrektora Departamentu Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego (MRR) zauważyła, iż kwota kontraktacji na 2011 rok w Poddziałaniu 6.1.3 w wysokości około 84 mln zł wymieniona w tabeli „Kontraktacja i wydatki w podziale na działania i poddziałania”, według danych posiadanych przez MRR powinna kształtować się na poziomie ponad 71 mln zł. Poprosiła o wyjaśnienie różnicy.

Pan Leszek Król odpowiedział, że rozbieżność jest wynikiem zwiększenia wkładu własnego przez powiatowe urzędy pracy.

Wobec braku dalszych uwag i sugestii pan Leszek Król zaproponował głosowanie nad projektem uchwały ws. zmiany Planów Działania na rok 2010. Zazaczył, iż IP PO KL nie rezygnuje z realizacji projektów innowacyjnych i ponadnarodowych w ramach Priorytetu VI. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Planów Działania na rok 2011 została przyjęta jednogłośnie (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

5. Omówienie wyników badań ewaluacyjnych zrealizowanych na zlecenie Instytucji Pośredniczącej PO KL w 2010 r.

Pani Małgorzata Rudnicka - Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM poinformowała zebranych, że w związku ze zgłoszeniem przez panią Annę Mickiewicz uwag do rekomendacji, których adresatem jest Instytucja Zarządzająca PO KL na posiedzeniu Podkomitetu zostaną przedstawione tylko wyniki i rekomendacje płynące z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych, a uchwała w sprawie przyjęcia rekomendacji zostanie przedstawiona do akceptacji Podkomitetu w terminie późniejszym. Następnie pani Małgorzata Rudnicka przedstawiła prezentację *Badania ewaluacyjne w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie mazowieckim w 2010 r.* (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

1. Komplementarność wsparcia w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w województwie mazowieckim.

Pani Małgorzata Rudnicka poinformowała, iż powyższe badanie zostało przeprowadzone przez firmę Collect Consulting Sp. z o.o. w okresie wrzesień – listopad 2010 r. Koszt badania wyniósł 55 558,80 zł. Badanie miało na celu wskazanie mechanizmów i narzędzi zapewniających komplementarność projektów realizowanych w ramach PO KL w województwie mazowieckim w stosunku do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego (RPO WM) oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Zazaczyła, iż IP PO KL zależało na tym, aby wskazane mechanizmy mogły zostać wykorzystane podczas kolejnych etapów programowania działań PO KL i wyboru projektów do dofinansowania w następnych latach wdrażania. Dodała, że odbiorcami badania byli głównie przedstawiciele IP PO KL odpowiedzialni za przygotowanie planów działania i programowanie oraz przedstawiciele IZ RPO WM w zakresie programowania i zarządzania realizacją RPO WM. Pani Małgorzata Rudnicka wyjaśniła, iż w ramach badania został dokonany przegląd dokumentów, sporządzono macierz zależności, która oceniła ilościowy potencjał komplementarności poszczególnych działań i przeprowadzone zostało studium przypadku na podstawie wniosków złożonych w ramach PO KL, które otrzymały punkty strategiczne za spełnianie kryterium dotyczącego komplementarności. Ponadto zostały przeprowadzone indywidualne wywiady pogłębione i zogniskowany wywiad grupowy oraz dokonano analizy porównawczej między mechanizmami

komplementarności stosowanymi w województwie mazowieckim i innych województwach. Odbyło się również spotkanie ekspertów z przedstawicielami instytucji wdrażających PO KL na Mazowszu oraz została dokonana analiza mocnych i słabych stron mechanizmów zastosowanych w ramach komponentu regionalnego PO KL. Pani Małgorzata Rudnicka powiedziała, iż zgodnie z wynikami badania potencjał komplementarności skupia się głównie w następujących obszarach: wsparcia inwestycyjnego dla przedsiębiorstw w ramach RPO WM i pobudzenia współpracy przedsiębiorstw z sektora badawczo-rozwojowego w ramach PO KL, rewitalizacji miast współfinansowanej w ramach RPO WM, aktywizacji zawodowej bezrobotnych i społecznej osób wykluczonych w ramach PO KL oraz infrastruktury edukacji, upowszechnienia i podnoszenia jakości usług edukacyjnych. Wyjaśniła, iż w województwie mazowieckim najbardziej komplementarny okazał się Priorytet VIII *Regionalne kadry gospodarki*. Poszczególne rekomendacje z badania pt. *Komplementarność wsparcia w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w województwie mazowieckim* stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

2. *Badanie zdolności absorpcyjnych publicznych instytucji pomocy i integracji społecznej – beneficjentów systemowych – w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej PO KL.*

Pani Małgorzata Rudnicka poinformowała, że wykonawcą powyższego badania była firma Master Consulting Sp. z o.o. Badanie zostało wykonane w okresie sierpień-grudzień 2010 roku. Dodała, iż w związku z wątpliwościami IP PO KL w kwestii jakości przeprowadzonego badania została naliczona kara za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy i ostatecznie koszt badania wyniósł 40 360 zł. Poinformowała, że celem badania było zdiagnozowanie obecnego potencjału publicznych instytucji pomocy i integracji społecznej do realizowania projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w ramach Priorytetu VII. Nadmieniała, iż badanie dotyczyło tylko projektów systemowych ze względu na niewielką ilość instytucji realizujących projekty konkursowe. Wyjaśniła, iż metodologia badania zakładała analizę literatury i dokumentów, ankietę internetową, indywidualny wywiad pogłębiony, zogniskowany wywiad grupowy, studium przypadku, analizę typu „ścieżka krytyczna” oraz analizę SWOT. Dodała, że wyniki badania wykazały problem niskiej motywacji części pracowników zaangażowanych w realizację projektów z powodu dużego obciążenia stałymi obowiązkami służbowymi i brakiem dodatkowych środków, bądź niskimi stawkami wynagrodzenia z tytułu realizacji dodatkowych zadań w ramach projektu systemowego. Ponadto ujawniły się problemy beneficjentów z zabezpieczeniem wkładu własnego na realizację projektów oraz problemy z rekrutacją i utrzymaniem uczestników projektu ze względu na fakt, iż grupę docelową często stanowią osoby o postawie roszczeniowej. Pani Małgorzata Rudnicka poinformowała, że pani Barbara Kucharska - zastępca dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej nie zgodziła się z zaproponowanym odrzuceniem rekomendacji dotyczącej ogłaszania naboru na projekty systemowe w trzecim kwartale roku poprzedzającego realizację projektu. Jednak ogłaszanie naborów w roku poprzedzającym rok realizacji projektów nie jest możliwe, ponieważ plany działania na rok następny, będące podstawą do ogłaszania naborów, są zatwierdzane przez IZ PO KL dopiero pod koniec roku poprzedzającego lub wręcz w roku ich obowiązywania. Pani Małgorzata Rudnicka dodała, iż informacje dotyczące bilansu potrzeb ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie, stanowiące podstawę do stworzenia algorytmu podziału alokacji na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, są dostępne dopiero pod koniec roku. Wtedy też zatwierdzany jest podział środków przez zarząd województwa. Nadmieniała, że jeśli zmianie ulegnie proces zbierania informacji i podziału środków będzie można rozważyć ewentualne wdrożenie powyższej rekomendacji. Ponadto pani Małgorzata Rudnicka poinformowała, że w związku ze zgłoszeniem uwagi przez panią Barbarę Kucharską odnośnie sposobu wdrożenia rekomendacji dotyczącej umożliwienia przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego przeszkolenia w zakresie specyfiki pracy socjalnej i realizacji projektów w Priorytecie VII, IP PO KL proponuje zmienić opis sposobu jej wdrożenia na

następujący: „Grupę docelową wsparcia stanowią m.in. pracownicy ROPS, OPS, PCPR, pracownicy samorządu terytorialnego obsługujący organizacje pomocy społecznej w zakresie działań aktywnej integracji i realizacji projektów oraz jednostki samorządu terytorialnego w zakresie promocji i rozwoju ekonomii społecznej instytucji tego sektora”. Członkowie Podkomitetu nie wnieśli uwag do zaproponowanego zapisu. Poszczególne rekomendacje *Badania zdolności absorpcyjnych publicznych instytucji pomocy i integracji społecznej – beneficjentów systemowych – w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej PO KL* stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

3. *Ewaluacja rozwiązań antykrzysowych w komponencie regionalnym PO KL województwa mazowieckiego na lata 2007-2013.*

Pani Małgorzata Rudnicka poinformowała, iż badanie odbyło się w miesiącach listopad-grudzień 2010 r., zostało wykonane przez firmę Public Profits Sp. z o.o. Wyjaśniła, iż celem powyższego badania była ocena funkcjonowania i dotychczasowych skutków realizacji mechanizmów antykrzysowych wdrożonych w województwie mazowieckim. Przypomniała, iż w ramach *Pakietu Pomocy Antykrzysowej* przygotowanego przez IZ PO KL na Mazowszu ogłoszono konkurs w Poddziałaniu 6.1.1 uwzględniający dodatki relokacyjne, wprowadzono nowe kryteria strategiczne w Poddziałaniach 6.1.1, 8.1.2 i Działaniu 6.2, zwiększono alokację w Poddziałaniu 6.1.1 i Działaniu 6.2 oraz rozszerzono zakres wsparcia na działania outplacementowe w Poddziałaniu 8.1.2. Poinformowała, że w ramach badania zostały zastosowane następujące metody badawcze: analiza dokumentów, analiza porównawcza, indywidualne wywiady pogłębione, zogniskowane wywiady grupowe, panel ekspertów, studia przypadków i telefoniczne wywiady kwestionariuszowe. Poszczególne rekomendacje z badania *Ewaluacja rozwiązań antykrzysowych w komponencie regionalnym PO KL województwa mazowieckiego na lata 2007-2013* stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pani Małgorzata Rudnicka przypomniała zebranych, że członkowie Podkomitetu mogą rekomendować obszary problemowe, które ich zdaniem powinny zostać poddane ewaluacji. Powiedziała, iż sugestie dotyczące dziedzin, które należy poddać ewaluacji można przesyłać do Sekretariatu Podkomitetu.

Pan Leszek Król dodał, że na stronie internetowej MRR znajduje się baza, w której zamieszczone są wyniki badań i analiz przeprowadzonych w ramach PO KL. Przypomniał, iż IP PO KL tworzy na każdy rok plan ewaluacji, dlatego też sugestie członków Podkomitetu podczas ich konstruowania są bardzo istotne. Zaznaczył, iż zasada komplementarności jest ważna zarówno podczas bieżącej realizacji Programu, jak również w przyszłym okresie programowania. Poinformował zebranych, iż na ostatnim posiedzeniu IZ PO KL omawiane były kwestie perspektywy finansowej 2014-2020 i prawdopodobnie na poziomie regionalnym będą tworzone regionalne programy EFS.

Pan Andrzej Kropiwnicki - przewodniczący NSZZ „S” Regionu Mazowsze zaznaczył, iż pracodawcy w niewielkim stopniu korzystają z przygotowanego dla nich pakietu antykrzysowego. W związku z tym należy zbadać przyczynę powyższej sytuacji, ponieważ w dalszym ciągu wiele przedsiębiorstw ogłasza swoją upadłość i rośnie stopa bezrobocia.

Pani Barbara Kucharska nadmieniła, iż przyczyną braku chęci i motywacji do realizacji projektów systemowych przez pracowników pomocy społecznej jest niska stawka - 350 zł brutto za realizację projektu. Wyjaśniła, iż ogłaszanie konkursów w trzecim kwartale roku poprzedzającym realizację projektu byłoby korzystne, gdyż wydłużyłoby to czas współpracy z osobami korzystającymi z opieki społecznej. Dodała, iż regionalne ośrodki polityki społecznej są w stanie wygenerować w odpowiednim czasie dane, niezbędne do dokonania podziału środków. Pani Barbara Kucharska podkreśliła, że jeśli projekty systemowe mogłyby być realizowane w okresie dwóch lat, szczególnie latach 2012-2013, nastąpiłby znaczny postęp w realizacji Programu. Zaznaczyła, iż eksperci oceniający wnioski o dofinansowanie projektów systemowych powinni odbyć szkolenia e-learningowe,

ponieważ na etapie oceny wniosków pojawia się z ich strony wiele pytań i uwag do doradców z Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.

Pan Leszek Król nadmienił, że 75 gmin z terenu Mazowsza nie wyraziło do tej pory zainteresowania realizacją projektów systemowych w ramach Priorytetu VII.

Pan Piotr Sokół - Uniwersytet Warszawski zapytał dlaczego Podkomitet nie zatwierdza rekomendacji z badań ewaluacyjnych zgodnie z planowanym porządkiem obrad oraz w jaki sposób IP PO KL określa zasadność i szczegółowość rekomendacji zalecanych przez firmy ewaluacyjne.

Pani Anna Mickiewicz powiedziała, że poszczególne rekomendacje przed zatwierdzeniem przez Komitet Monitorujący, czy też Podkomitet Monitorujący powinny zostać uzgodnione ze wszystkimi ich adresatami, co nie zostało uczynione. Dodała, że w sytuacji, kiedy jest kilku adresatów rekomendacji należy precyzyjnie określić, w jaki sposób wskazane podmioty wdrożą poszczególne rekomendacje.

Pani Małgorzata Rudnicka wyjaśniła, że ewaluatorzy opisują szczegółowo sposób wdrażania poszczególnych rekomendacji, bądź też same rekomendacje determinują sposób ich wdrażania. Zaznaczyła, iż samej rekomendacji nie można zmieniać, można modyfikować tylko sposób jej wdrożenia. Dodała, że jeśli zaproponowany przez wykonawcę ewaluacji sposób wdrażania rekomendacji jest niemożliwy do zastosowania, to IP PO KL czy też Podkomitet mogą zaproponować dodatkowy sposób wdrożenia rekomendacji. Nadmieniła, iż IZ PO KL otrzymała raporty z badań ewaluacyjnych, natomiast rekomendacje dotyczące mechanizmów antykrzysowych nie zostały z nią skonsultowane. Pani Małgorzata Rudnicka zapewniła, iż rekomendacje zostały zweryfikowane przez panel ekspertów powołany do analizy sformułowanych rekomendacji. Nadmieniła, iż część rekomendacji dotyczących pakietu antykrzysowego jest w chwili obecnej bezzasadna, ponieważ sytuacja gospodarcza w Polsce uległa poprawie od momentu przeprowadzenia badania w 2010 roku.

Pan Andrzej Kropiwnicki zaznaczył, iż sytuacja gospodarcza nie poprawiła się i w najbliższym czasie należy spodziewać się grupowych zwolnień w kilku zakładach pracy z terenu Mazowsza.

Pani Anna Mickiewicz nadmieniła, że pakiet antykrzysowy zakładał podejście horyzontalne w reagowaniu na zmiany sytuacji społeczno – ekonomicznej kraju. Wyjaśniła, że jeśli w dalszym ciągu potrzebne będzie wsparcie związane ze specyficzną kondycją danego regionu, na poziomie regionu będą podejmowane działania w odpowiedzi na aktualną sytuację. Poinformowała również, że IZ PO KL stara się również angażować do wsparcia instrument finansowy pn. *Europejski Fundusz Dostosowania do Globalizacji* np. w sytuacji likwidowania zakładów pracy.

Pani Anna Wolska - Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza zapytała czy znane są przyczyny niewielkiego zainteresowania otrzymaniem wsparcia przez osoby zwalniane z FSO oraz czy IP PO KL przeprowadziła diagnozę powyższego problemu.

Pan Leszek Król odpowiedział, iż organizowane były spotkania z przedstawicielami FSO, na terenie fabryki został utworzony punkt konsultacyjny, jednak zwalniani pracownicy nie wykazywali zainteresowania potencjalnym wsparciem. Dodał, że Wojewódzki Urząd Pracy przeprowadził szczegółową analizę sytuacji zwalnianych pracowników tj. miejsce zamieszkania, wiek, wykształcenie i staż pracy oraz przygotował działania dla konkretnych osób. Zaznaczył, iż część zwolnionych pracowników szybko znalazła pracę, a część z nich nie podejmuje żadnych decyzji związanych z zatrudnieniem, bo jest przekonana, że fabryka będzie w dalszym ciągu funkcjonować. Pan Leszek Król zapewnił, iż IP PO KL dołożyła wszelkich starań, aby zachęcić do skorzystania z pakietu antykrzysowego.

Pan Andrzej Kropiwnicki powiedział, że problem w korzystaniu z pakietu antykrzysowego stanowiły źle skonstruowane kryteria uprawniające do otrzymania wsparcia. Zaznaczył również, że przyczyną ogłoszenia upadłości przez firmy były opóźnienia w przekazywaniu środków finansowych przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Pan Zygmunt Wielogórski - Starosta Siedlecki powiedział, iż nie należy odrzucać rekomendacji dotyczącej przyspieszenia procedury wyboru projektów systemowych w ramach badania dotyczącego potencjału absorpcyjnego instytucji pomocy społecznej w Priorytecie VII ze względu na to, że długi okres oczekiwania na decyzję o przyznaniu dofinansowania znacznie wydłuża proces realizacji projektów. Zaznaczył, iż beneficjenci nie mogą rozpocząć realizacji projektu przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Nadmienił, iż podczas przyszłej perspektywy finansowej wskazana jest większa elastyczność w kwestii konstruowania budżetu projektu, ponieważ w chwili obecnej IP PO KL nie zgadza się na zaokrąglenie kwot do jednego złotego, a w ten sposób sporządzane są budżety jednostek samorządu terytorialnego. Nadmienił, że każda poprawa wniosku przez beneficjenta na skutek wprowadzonych zaokrągleń znacznie wydłuża czas realizacji projektu. Pan Zygmunt Wielogórski w kwestii dodatkowego wynagrodzenia dla pracowników zaangażowanych w realizację projektów systemowych podkreślił, iż kwota 350 zł nie jest wynagrodzeniem, a dodatkiem do stałego wynagrodzenia. Podał pod rozwagę przesłanie do rad gmin z terenu Mazowsza informacji na temat możliwych form wsparcia.

Pan Leszek Król wyjaśnił, że wysokość dofinansowania musi być wyliczona z dokładnością do jednego grosza, ponieważ wartość unijnego dofinansowania nie może przekroczyć nawet o grosz kwoty dofinansowania wynikającej z umowy. Nadmienił, iż opóźnienia w podpisywaniu umów o dofinansowanie projektów wynikają z braku środków finansowych na zabezpieczenie ich realizacji. Pan Leszek Król uznał za zasadną propozycję przedmówcy o rozesłaniu pism do przedstawicieli rad gmin, które nie aplikowały dotąd o środki w ramach Priorytetu VII.

Pani Małgorzata Rudnicka zapewniła, iż wszystkie uwagi do rekomendacji z badań ewaluacyjnych wniesione podczas posiedzenia Podkomitetu, jak również sugestie, które wpłyną od IZ PO KL zostaną przeanalizowane przez IP PO KL. Zaproponowała, aby uchwałę ws. przyjęcia rekomendacji płynących z badań ewaluacyjnych przyjąć w trybie obiegowym.

6. Przedstawienie i przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa mazowieckiego.

Pani Beata Samsel - kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka UMWM powiedziała, że zmiana uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Mazowieckiego wynika z faktu wytypowania przez Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Mazowieckiego nowego przedstawiciela do pracy na rzecz Sieci. Dodała, iż została również zmieniona nazwa komórki organizacyjnej, w której zatrudniony jest jeden z członków RST.

Wobec braku uwag pan Leszek Król poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Mazowieckiego. Uchwała została przyjęta jednogłośnie (stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

7. Przedstawienie informacji na temat stanu wdrażania komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na Mazowszu, ze szczególnym uwzględnieniem wskaźników i kwestii finansowych.

Pan Leszek Król przedstawił prezentację *Stan realizacji komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) 2007-2013 w województwie mazowieckim, stan na 30.04.2011* (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). Poinformował zebranych, iż w konkursach w ramach PO KL zostało złożonych ponad 13 tys. poprawnych pod względem formalnym wniosków o dofinansowanie i ponad 6 tys. wniosków przeszło pozytywną ocenę merytoryczną. Dodał, iż wartość zawartych umów o dofinansowanie stanowi 52,47% alokacji przeznaczanej na Program. Wyjaśnił zebrany, iż Wojewódzki Urząd Pracy zaangażował w konkursy ponad 90% przyznanych środków. Podkreślił, iż w chwili obecnej należy skupić się na zawieraniu umów o dofinansowanie projektów i przyspieszeniu wydatkowania środków, ponieważ istnieje duża dysproporcja

między wartością podpisanych umów - prawie 2 mld zł, a wartością wypłaconych środków oscylującą na poziomie 1 mld zł. Poinformował, że w ramach realizacji całego PO KL zakontraktowano ponad 60% dostępnej alokacji, wypłacone środki kształtują się na poziomie ponad 30% alokacji, natomiast w województwie mazowieckim zatwierdzone wnioski o płatność stanowią ponad 28% alokacji. Dodał, iż w Działaniach 6.2, 7.2 i 7.3 występuje duża dysproporcja między podpisanymi umowami, a wydatkowaniem środków, a w Priorytetach VIII i IX jest bardzo niskie wydatkowanie środków w stosunku do kontraktacji. Pan Leszek Król zapewnił, iż IP PO KL monitoruje na bieżąco wdrażanie komponentu regionalnego PO KL i realizację założonych wskaźników. Wyjaśnił, iż biorąc pod uwagę stan zaangażowania środków finansowych w zorganizowane konkursy nie ma zagrożenia w wykorzystaniu przyznanej alokacji. Poinformował zebranych, iż w chwili obecnej IP PO KL wydatkowała już około 70 % dotacji celowej oraz zamierza wystąpić do MRR o uruchomienie rezerwy celowej. W kwestii wskaźników w ramach PO KL nadmienił, iż IZ PO KL dokonała przeglądu wskaźników oraz zaproponowała IP PO KL dezagregację niektórych wartości docelowych wskaźników. Wyjaśnił, iż IZ PO KL wprowadziła nowy system wskaźników, który ma na celu usprawnienie monitoringu wskaźników PO KL. W ramach powyższego systemu instytucje pośredniczące mogą aktualizować do dnia 30 czerwca br. dane historyczne. Zaznaczył, iż w wyniku dezagregacji niektórych wartości wskaźników znacznie spadła wartość osiągniętych przez województwo mazowieckie pewnych wskaźników ze względu na fakt podniesienia przez IZ PO KL wartości docelowych wskaźników np. wskaźnik, który zakładał przeszkolenie 18 tys. osób po dezagregacji będzie zakładał przeszkolenie 64 tys. osób. Dodał, iż problem dezagregacji wskaźników wyjaśniany jest z IZ PO KL oraz zapewnił, iż Podkomitet zostanie poinformowany o stanowisku w powyższej kwestii. Zaznaczył, iż województwo mazowieckie jest jednym z niewielu województw, któremu po dezagregacji zwiększono wartości docelowe wskaźników. Pan Leszek Król nadmienił, iż w ramach badania ewaluacyjnego przeprowadzonego na zlecenie IZ PO KL przez firmę PSDB Sp. z o.o. wynikła kwestia niedopracowania systemu wskaźników w ramach całego programu operacyjnego. Pan Leszek Król poinformował zebranych, iż województwo mazowieckie nie zakwalifikowało się do podziału środków w ramach Krajowej Rezerwy Wykonania z powodu zbyt niskiego stopnia wykonania Programu. Poinformował, że odbywają się już prace nad zabezpieczeniem środków na 2012 rok oraz powiedział, iż województwo mazowieckie otrzymało na realizację komponentu regionalnego PO KL kwotę ponad 600 mln zł. Wyjaśnił, iż pod koniec ubiegłego roku IP PO KL oddała do budżetu państwa niewielką kwotę z powodu zwrotu środków finansowych przez część beneficjentów. Poinformował, iż w roku bieżącym IP PO KL ma niedobór środków finansowych w ramach przyznanego limitu, jednak zabiega o otrzymanie środków z rezerwy celowej. Dodał, że jeśli IP PO KL rozliczy wszystkie konkursy, to na 2012 rok pozostanie do wydatkowania kwota około 70 mln zł. Nadmienił, iż konkursy będą ogłaszane w drugiej połowie przyszłego roku, celem zapewnienia wydatkowania środków w ostatnim roku programowania. Zapewnił, iż IP PO KL wystąpiła do MRR o większą kwotę niż otrzymała w ramach dostępnych limitów. Dodał, iż województwo mazowieckie otrzymało najwyższy limit środków w kraju.

W związku z brakiem uwag przewodniczący posiedzenia przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

8. Przedstawienie założeń do Planów Działania na rok 2012

Pan Leszek Król poinformował, że IP PO KL rozpoczęła pracę nad założeniami do Planów Działań na rok 2012, które zgodnie z harmonogramem prac nad przygotowaniem i przyjęciem Planów działania powinny zostać przedstawione do zatwierdzenia Komitetowi Monitorującemu PO KL w dniu 6 grudnia br. Dodał, iż IP PO KL liczy na aktywny udział członków Podkomitetu i grup roboczych w konsultacjach nad Planami działania.

Pani Agnieszka Nałęcz - kierownik Wydziału Programowania PO KL w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego UMWM przedstawiła prezentację *Założenia dotyczące Planów Działania na 2012 r.* (prezentacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). Zaznaczyła, iż założenia dotyczące Planów

działania na kolejny rok uwzględniają zarówno zalecenia IZ PO KL przekazane w kwietniu br., jak również wyniki analizy dokonanej przez IP PO KL dotyczącej stopnia wykorzystania alokacji i stopnia osiągnięcia poszczególnych wskaźników.

W kwestii Priorytetu VI pani Agnieszka Nałęcz powiedziała, iż ze względu na wysoki stopień wykorzystania alokacji, IP PO KL nie planuje ogłaszania konkursów w ramach Poddziałania 6.1.1 i 6.1.2 oraz Działania 6.2. Poinformowała, że w ramach Działania 6.2 IZ PO KL planuje uruchomienie w 2012 roku we wszystkich województwach pilotażowego instrumentu zwrotnego w postaci mikropożyczek, który oparty będzie na systemie istniejących funduszy pożyczkowych wybieranych w drodze konkursu lub w trybie ustawy *Prawo zamówień publicznych* w ramach projektu systemowego. Pani Agnieszka Nałęcz wyjaśniła, iż kryteria wyboru projektów zostaną określone na późniejszym etapie prac nad Planami działania, o czym Podkomitet zostanie poinformowany. Ponadto w ramach Działania 6.3 nie jest planowane ogłaszanie konkursów w związku ze zmianami w ramach przeglądu śródkresowego Programu. W ramach Poddziałania 6.1.3 IP PO KL planuje ogłoszenie naboru na realizację projektu systemowego przez powiatowe urzędy pracy.

Odnosnie Priorytetu VII pani Agnieszka Nałęcz wyjaśniła, że planowane jest wprowadzenie kryteriów dostępu ograniczających możliwość aplikowania o środki przez podmioty nieposiadające doświadczenia w realizacji projektów na rzecz grupy docelowej powyższego Priorytetu ze względu na to, że IP PO KL zależy na dużej efektywności projektów, przemyślanym i adekwatnym do potrzeb wsparciu, odpowiednio zdiagnozowanym we wniosku o dofinansowanie. Ponadto poprzez kryteria planowane jest wzmocnienie istniejących Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej i Zakładów Aktywności Zawodowej, aby mogły poszerzyć ofertę świadczonych usług oraz objąć wsparciem większą liczbę osób. Poza tym IP PO KL planuje w ramach kryteriów wskazać minimalny okres realizacji projektu oraz minimalną liczbę działań skierowanych do 1 uczestnika w celu zapewnienia komplementarności oraz efektywności wsparcia. Pani Agnieszka Nałęcz nadmieniła, iż w ramach Poddziałania 7.2.1 *Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym* w celu zapewnienia wsparcia wynikającego ze zdiagnozowanych potrzeb i zapewnienia efektywności wsparcia w zakresie kursów i szkoleń preferowane będą projekty, w których beneficjent uzasadni poprzez przeprowadzoną diagnozę potrzeb konieczność realizacji szkoleń i kursów oraz zapewni do procesu rekrutacji osobę posiadającą odpowiednie kwalifikacje do dokonania analizy predyspozycji zawodowych potencjalnych uczestników projektu. Poinformowała, że tworzone kryteria będą skierowane na wzmocnienie potencjału istniejących Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. W tym celu odbędą się konsultacje z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej dotyczące podziału dostępnej alokacji na poszczególne subregiony Mazowsza. Pani Agnieszka Nałęcz wyjaśniła, iż w ramach Priorytetu VII będą preferowane również projekty oferujące utworzenie miejsc pracy w obszarach deficytowych zgodnie ze wskazaniem z badań przeprowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy. Nadmieniła, iż w Poddziałaniach 7.1.1 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej*, 7.1.2 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie* i 7.1.3 *Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej* realizowane będą w dalszym ciągu projekty systemowe. Dodała, iż działania podejmowane przez ośrodki pomocy społecznej i powiatowe centra pomocy rodziny mają w znacznym stopniu zapewnić wsparcie osób niepełnosprawnych i realizację projektów w partnerstwie. Ponadto w Poddziałaniu 7.2.1 IP PO KL planuje organizację konkursu na wsparcie Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej i Zakładów Aktywności Zawodowej. Preferowane będą projekty realizowane w partnerstwie, projekty ukierunkowane na wsparcie obszarów cechujących się wysokim wskaźnikiem ubóstwa i liczbą osób korzystających z pomocy społecznej oraz projekty ukierunkowane na wsparcie osób 50+, zgodnie z zaleceniami IZ PO KL. Pani Agnieszka Nałęcz powiedziała, iż IP PO KL planuje również wybieranie do dofinansowania projektów uzupełniających wsparcie realizowane w ramach RPO WM oraz PROW. Ponadto w Poddziałaniu 7.2.2 *Wsparcie ekonomii społecznej* preferowane będą projekty ukierunkowane

na wsparcie osób bezrobotnych 50+ oraz projekty komplementarne z RPO WM i PROW. W Działaniu 7.3 *Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji* IP PO KL nie planuje organizacji konkursów.

Pani Agnieszka Nałęcz wyjaśniła, iż w ramach Priorytetu VIII preferowane będą konkursy zamknięte skierowane na typy wsparcia, w ramach których zagrożona jest realizacja założonego wskaźnika, a kryteria dostępu zostaną ukierunkowane na osiągnięcie zagrożonych wskaźników. W ramach Poddziałania 8.1.1 *Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw* wspierany będzie rozwój kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw, a ponadto pomoc zostanie skierowana do firm, które dotychczas nie korzystały z dofinansowania na organizację szkoleń. W ramach Poddziałania 8.1.2 *Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie* planowane jest zorganizowanie konkursu na wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie, natomiast w Poddziałaniu 8.1.3 *Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności* - konkurs na typ operacji związany z inicjatywami, podejmowanymi na poziomie lokalnym i regionalnym przez związki pracodawców i związki zawodowe, mającymi na celu zwiększanie zdolności adaptacyjnych pracowników. Ponadto wsparcie zostanie ukierunkowane na wspólne przedsięwzięcia organizacji pracodawców i związków zawodowych. Pani Agnieszka Nałęcz dodała, iż w ramach Poddziałania 8.2.1 *Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw*, zgodnie z zaleceniami IZ PO KL, planowany jest konkurs na typ operacji związany ze stażami i szkoleniami praktycznymi dla pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych oraz pracowników naukowych w przedsiębiorstwach, a także preferowane będą projekty obejmujące współpracę B+R i biznesu dotyczące konkretnych przedsięwzięć.

Pani Agnieszka Nałęcz wyjaśniła, że ogólne założenia Priorytetu IX *Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach* zakładają preferowanie konkursów zamkniętych, ograniczenie wysokości dofinansowania w ramach poszczególnych konkursów w celu objęcia wsparciem jak największej ilości projektodawców, wprowadzenie limitu ilości składanych wniosków i ograniczenie wartości projektów w związku z dostępną alokacją. Ponadto dobór kryteriów nakierowany będzie na osiągnięcie wskaźników, których realizacja jest obecnie zagrożona. Poinformowała, że zgodnie z rekomendacjami IZ PO KL dotyczącymi wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT) w procesie kształcenia, IP PO KL planuje wsparcie zastosowania powyższych technik w ramach Poddziałania 9.1.2 *Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych*, a także w Działaniach 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* i 9.4 *Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty*. Pani Agnieszka Nałęcz nadmieniła, iż w związku z dezagregacją wskaźników IP PO KL zamierza skonstruować kryteria w taki sposób, aby można było zrealizować założone wskaźniki. Poinformowała, iż w ramach Poddziałania 9.1.1 *Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej* planowany jest konkurs wyłącznie dla placówek z obszarów wiejskich, zakładane są ograniczenia dotyczące liczby wniosków składanych przez jednego wnioskodawcę oraz wartości projektu np. do 500 tys. zł, co będzie jeszcze konsultowane. Dodała, iż wsparcie zostanie skierowane do dzieci w wieku 3-4 lat, ponieważ IP PO KL zależy na tym, aby wyrównywanie szans edukacyjnych miało na celu głównie umożliwienie uczęszczania do przedszkoli dzieciom, które nie podlegają jeszcze obowiązkowi edukacji przedszkolnej. W konkursie aplikować będą mogły wyłącznie placówki, które dotychczas nie otrzymały wsparcia. Ponadto wsparcie kierowane będzie na utworzenie nowych placówek lub utworzenie dodatkowych grup przedszkolnych, a także na kontynuację i rozszerzenie działań na rzecz zapewnienia trwałości ośrodków edukacji przedszkolnej. IP PO KL planuje również wprowadzenie kryterium dotyczącego zapewnienia przez organ prowadzący funkcjonowania ośrodka przedszkolnego po zakończeniu realizacji projektu, przez okres co najmniej równy z okresem realizacji projektu. Pani Agnieszka Nałęcz poinformowała zebranych, iż w związku z uwolnieniem środków w ramach komponentu centralnego, województwo mazowieckie otrzyma na Poddziałanie 9.1.1 dodatkowo 30 mln zł, co zwiększy szanse na osiągnięcie założonego wskaźnika. W Poddziałaniu 9.1.2 skierowanym na wyrównywanie szans edukacyjnych

uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz na zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych planowane jest również wprowadzenie ograniczenia wartości projektu i liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta. Ponadto wsparciem zostaną objęte placówki, które dotychczas nie otrzymały dofinansowania oraz szkoły, do których uczęszczają uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym również ukierunkowanie wsparcia na potrzeby uczniów zdolnych. IP PO KL planuje utworzenie takich kryteriów, które zagwarantują, że programy rozwojowe szkół i placówek oświatowych będą przyczyniały się do promowania kreatywności i innowacyjności uczniów poprzez zróżnicowanie źródeł zdobywania wiedzy, z wykorzystaniem technologii informacyjnych i technik komunikacyjnych. Nadmieniła, iż w opinii IZ PO KL każdy program rozwojowy szkoły powinien obligatoryjnie obejmować elementy poradnictwa zawodowego i edukacyjnego, skierowanego zwłaszcza do uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, na co również IP PO KL zwróci uwagę podczas konstruowania kryteriów. W Działaniu 9.2 skierowanym na podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego planowane jest również ograniczenie wartości projektu i liczby składanych wniosków. Ponadto zakłada się, aby w ramach projektów obligatoryjnie były realizowane staże i praktyki, a także zapewnione było odpowiednie wsparcie dla szkół, do których uczęszczają uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym również ukierunkowanie wsparcia na potrzeby uczniów zdolnych. Ponadto wsparcie będzie skoncentrowane na szkoły prowadzące kształcenie zawodowe w kierunkach i branżach istotnych dla rozwoju gospodarczego regionu. Pani Agnieszka Nałęcz zapewniła, iż zakładana jest również współpraca ze środowiskiem przedsiębiorców w celu opracowania i realizacji założeń programu rozwojowego, w tym ukierunkowanie działań na organizację staży i praktyk zawodowych w przedsiębiorstwach. Nadmieniła, iż kryteria zostaną tak skonstruowane, aby zachęcić przedsiębiorców do skorzystania z powyższych inicjatyw. Dodała, że programy rozwojowe szkół i placówek oświatowych powinny przyczyniać się do promowania kreatywności i innowacyjności uczniów poprzez zróżnicowanie źródeł wiedzy z wykorzystaniem ITC. W Działaniu 9.3 dotyczącym upowszechnienia formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych planowane jest obowiązkowe wsparcie kształcenia w formach szkolnych ze wskazaniem procentowej ilości uczestników projektu. Nadmieniła, iż IP PO KL spotkała się z opiniami, iż dotychczas szkoły nie miały pewności czy 100% uczniów objętych wsparciem może także korzystać ze staży, dlatego planowane kryteria będą w sposób zrozumiały i jednolity precyzować powyższą kwestię. Wyjaśniła, iż w związku z planowaną modyfikacją Działania 9.3, która ma nastąpić zgodnie z zaleceniami IZ PO KL, typy projektów i szczegółowe kryteria wyboru dotyczące form wsparcia zostaną określone po zatwierdzeniu zmian przez IZ PO KL. W ramach Działania 9.4 *Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty* planowane jest zorganizowanie dwóch konkursów, w których realizowane będzie wyłącznie wsparcie w krótkich formach np. 40 godzin. Dodała, że w ramach jednego konkursu wsparciem zostaną objęci nauczyciele z obszarów wiejskich, a drugim – nauczyciele kształcenia zawodowego. W ramach Działania 9.5 dotyczącego oddolnych inicjatyw edukacyjnych na obszarach wiejskich proponowane będzie zmniejszenie alokacji ze względu na wysoki stopień osiągnięcia założonego wskaźnika. Poinformowała, że typy projektów oraz szczegółowe kryteria wyboru dotyczące form wsparcia zostaną określone po zatwierdzeniu zmian przez IZ PO KL.

Pani Anna Wolska – Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza poinformowała, że posiada gotowe propozycje dotyczące założeń dla Działania 9.2. Zadeklarowała swoją pomoc w trakcie tworzenia Planów działania na rok 2012 oraz zaznaczyła, iż organizacje zrzeszające przedsiębiorców na pewno chętnie zabiorą głos w dyskusji nad założeniami do planów działania. Zapytała również jak będzie przebiegał proces konsultowania koncepcji planów działania na rok 2012.

Pani Agnieszka Nałęcz odpowiedziała, że wstępne założenia do Planów działania na rok 2012 zostaną przedstawione na spotkaniu Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej, z przedstawicielami Mazowieckiej Jednostki Wrażania Programów Unijnych, Wojewódzkiego Urzędu Pracy i regionalnych ośrodków EFS mających

siedziby we wszystkich subregionach Mazowsza. Następnie zostaną opracowane konkretne karty działań z propozycjami kryteriów. Wyjaśniła, iż konsultacje społeczne planowane są do przeprowadzenia w czerwcu br. za pośrednictwem regionalnych ośrodków EFS, stron internetowych samorządu województwa i IP II. Ponadto wstępne plany zostaną przesłane również wszystkim członkom Podkomitetu i grup roboczych działających w ramach Podkomitetu.

Pani Anna Wolska zapytała czy tryb organizacji konkursów będzie podlegał konsultacjom oraz czy planowana formuła konkursu systemowego w Działaniu 6.2 dotyczącego pilotażowego wprowadzenia instrumentu zwrotnego jest ostateczna.

Pani Agnieszka Nałęcz wyjaśniła, iż zgodnie z przeprowadzoną analizą, w Planach działania na rok 2012 nie jest planowane wprowadzenie nowych projektów systemowych. Dodała, iż nie ma jeszcze ostatecznej decyzji w kwestii trybu konkursu dotyczącego wprowadzenia instrumentu zwrotnego w postaci mikropożyczek.

Pan Leszek Król uzupełnił, iż w ramach Działania 6.2 nie ma już środków, jednak IP PO KL przeprowadzi jeszcze analizę, dzięki której może uda się wygospodarować środki z innych działań na promocję samozatrudnienia i przedsiębiorczości. Zapewnił, iż jest to działanie cieszące się dużą popularnością i nadmienił, iż około 80% firm założonych w ramach powyższego działania trwale funkcjonuje.

Pani Anna Wolska poinformowała zebranych, iż w dniu 14 czerwca br. w Warszawie zorganizowana zostanie konferencja *Dotacje czy pożyczki dla przedsiębiorców po 2013 roku*, w której udział wezmą m.in. przedstawiciele IZ PO KL, instytucji wdrażających PO KL, instytucji finansowych i funduszy pożyczkowych. Dodała, że dyskusja na temat form wsparcia przedsiębiorczości w nowym okresie programowania może mieć również wpływ na proces przygotowywania planów działania na kolejny rok.

Pan Leszek Król powiedział, iż w przyszłym okresie programowania wsparcie będzie odbywało się za pomocą tradycyjnych dotacji, jak również za pomocą mechanizmu odnawialnego – rewolwingowego. Wyjaśnił, iż IP PO KL zgłosiła się do realizacji projektu pilotażowego w Działaniu 6.2, aby poprzez praktykę przekonać się jak będą funkcjonowały instrumenty finansowe w nowym okresie programowania.

Pan Zdzisław Biszewski – dyrektor Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej zapytał o przesłanki do wprowadzenia w Priorytecie VII ograniczenia w aplikowaniu o środki przez podmioty nieposiadające doświadczenia w realizacji projektów na rzecz grupy docelowej wskazanej dla powyższego Priorytetu.

Pani Agnieszka Nałęcz odpowiedziała, iż powyższe ograniczenie ma na celu preferowanie podmiotów doświadczonych, prowadzących i wdrażających działania w obszarze pomocy społecznej.

Pan Leszek Król dodał, że jest to wstępna koncepcja, odbędą się jeszcze konsultacje i dopiero wtedy zostanie podjęta ostateczna decyzja w powyższej kwestii. Wobec braku dalszych pytań i sugestii pan Leszek Król przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

9. Prezentacja projektu „Akademickie Mazowsze 2030” realizowanego przez Polsko – Japońską Wyższą Szkołę Technik Komputerowych.

Pan Piotr Kubica – przewodniczący Komitetu Sterującego projektu „Akademickie Mazowsze 2030” przedstawił prezentację *Foresight regionalny szkół wyższych Warszawy i Mazowsza „Akademickie Mazowsze 2030”* przedstawiającą główne założenia projektu (stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Dr hab. Romuald Kotowski z Polsko – Japońskiej Wyższej Szkoły Technik Komputerowych w Warszawie przedstawił prezentację nt. budowania na Mazowszu gospodarki opartej na wiedzy (stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Pani Anna Muniak z Polsko – Japońskiej Wyższej Szkoły Technik Komputerowych w Warszawie poinformowała, że uczelnia w ramach realizacji omawianego projektu prowadzi konsultacje społeczne rezultatów projektu *Foresight Regionalny Akademickie Mazowsze 2030* oraz odpowiada za działania promocyjne projektu.

Nadmieniła, że w najbliższym czasie planowane jest zorganizowanie debaty dotyczącej omawianego projektu podczas trwania targów informatycznych ICT. Dodała, iż ze strony województwa powinni zostać wydelegowani przedstawiciele do współpracy z realizatorami projektu.

Pani Monika Wilga z Polsko – Japońskiej Wyższej Szkoły Technik Komputerowych w Warszawie wyjaśniła, że redaguje stronę internetową projektu i odpowiada za komunikację medialną projektu. Dodała, iż planowane jest zaproszenie samorządu województwa do wspólnej komunikacji medialnej projektu np. poprzez wydanie wspólnego dokumentu prezentującego korzyści i potrzeby wynikające ze współpracy między administracją publiczną a uczelniami, czy udział ekspertów projektu w przedsięwzięciach organizowanych przez urząd marszałkowski.

Pan Leszek Król wyjaśnił, iż Podkomitet Monitorujący PO KL nie jest odpowiednim podmiotem do podjęcia decyzji o współpracy w ramach realizacji projektu. Zasugerował przestanie informacji o projekcie do Marszałka Województwa Mazowieckiego, bądź Sekretarza Województwa – Dyrektora Urzędu celem ewentualnego zadecydowania o podjęciu współpracy.

10. Zakończenie obrad

Wobec braku dalszych spraw do omówienia pan Leszek Król zamknął XIV posiedzenie Podkomitetu. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 13.50.

Zastępca Dyrektora Departamentu
Leszek Król

Załączniki:

- 1) Lista obecności.
- 2) Prezentacja: *Zmiany w Planie Działania na 2011 r.*
- 3) Uchwała Nr 1/11 PKM PO KL z dnia 19 maja 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Planów Działania na rok 2011.
- 4) Prezentacja: *Badania ewaluacyjne w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie mazowieckim w 2010 r.*
- 5) Tabela wdrażania rekomendacji z badania pt. *Komplementarność wsparcia w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w województwie mazowieckim.*
- 6) Tabela wdrażania rekomendacji z badania zdolności absorpcyjnych publicznych instytucji pomocy i integracji społecznej – beneficjentów systemowych – w ramach Priorytetu VII *Promocja integracji społecznej PO KL*
- 7) Tabela wdrażania rekomendacji z badań pt. *Ewaluacja rozwiązań antykrzysowych w komponencie regionalnym PO KL województwa mazowieckiego na lata 2007-2013.*
- 8) Uchwała Nr 2/11 PKM PO KL z dnia 19 maja 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Mazowieckiego.
- 9) Prezentacja: *Stan realizacji komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) 2007-2013 w województwie mazowieckim, Stan na 30.04.2011.*
- 10) Prezentacja: *Założenia dotyczące Planów Działania na 2012 r.*
- 11) Prezentacja: *Foresight regionalny szkół wyższych Warszawy i Mazowsza „Akademickie Mazowsze 2030”.*
- 12) Prezentacja: *Nasz wspólny cel - Budowanie na Mazowszu Gospodarki Opartej na Wiedzy.*

Protokolant:

Joanna Olszewska-Hurtuk